

طبقه متوسط توسعه گرا
مانع فروپاشی اجتماعی شد

کارنامه ۱۸ ماهه توسعه سینما در شهرستان ها ورق خورد

گام عملی دولت
در مسیر عدالت فرهنگی

۳۳ سالن جدید ۹ هزار صندلی را به چرخه اکران آوردند

سید محمد خاتمی با اشاره به ضرورت
خروج کشور از تنگناهای سخت:تعرض به مذاکره کنندگان
نسبتی با اسلام محمدی ندارد

گفت وگو با استاد حقوق بین الملل دانشگاه شهید بهشتی درباره ایجاد کریدور موازی در تنگه هرمز

اقدامات یک جانبه آمریکا
مغایر نظم حقوقی «هرمز» است

مجله اروپایی حقوق بین الملل از مشروعیت حقوقی بستن تنگه هرمز توسط ایران نوشت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین اختتامیه اولین دوره جایزه جهانی «امام شهید» عنوان کرد

رهبر شهید، حامی اصلی شعر انقلاب بودند

شعر افزود: «شاعر باید تصمیم بگیرد که شعر را تنها برای خود و لذت شخصی بسراید یا آن را در خدمت ارزش های متعالی و جامعه قرار دهد. در جهان بینی اسلامی، شاعری ارزشمند است که هنر خود را وقف آرمان های انسانی کند. رهبر شهید با احترام به ذوق و احساس شاعر، همواره بر مسئولیت اجتماعی آنها تأکید داشتند. ایشان معتقد بودند شاعر نمی تواند نسبت به درد ورنج مردم و ظلم و ستم بی اعتنا باشد و اگر وجدان بیداری داشته باشد، از قدرت نفوذ شعر برای کاهش آلام مردم و مقابله با ظلم استفاده می کند. ایشان با وجود مسئولیت های سنگین سیاسی، مدیریتی، علمی و حوزوی، حق شعر و شاعری را ادا کردند و شعر را وسیله ای برای ترویج و تثبیت ارزش های انسانی قرار دادند. ستایش رهبر شهید، ستایش یک فرد یا یک حاکم نیست، بلکه تجلیل از نماد روشن مبارزه باظلم ودفاع از ارزش های انسانی است. اگر مدح سلاطین ستمگر کاری مذموم بوده است، سکوت در برابر رهبری که همه عمر خود را صرف مبارزه باسلطه و ظلم کرده نیز مذموم است. شاعران باید از قهرمانی سخن بگویند که جان خود را راه ایمان و آرمان هایش فدا کرده است.»

شاعران غالب و نهادهای بین المللی گفت: «شاعر امروز وظیفه دارد مردم جهان را در برابر موج رسانه های دروغین آگاه کند و نشان دهد شعارهایی که درباره آزادی، صلح، برابری و تنوع فرهنگی داده می شود، در عمل با واقعیت های موجود فاصله دارد. همچنین باید ناگوارآمدی بسیاری از سازمان ها بین المللی در مقابله باظلم را به تصویر بکشد و صدای حقیقت را به گوش جهانیان برساند.»



حجت الاسلام محمد مهدی ایمانی پور، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نیز با اشاره به اهمیت برگزاری جایزه جهانی شعر «امام شهید» گفت: «اولین برنامه فرهنگی و بین المللی جمهوری اسلامی ایران پس از مراسم باشکوه تشییع رهبر شهید، باشعر آغاز شده است. امیدواریم این حرکت به یک جریان فرهنگی ماندگار تبدیل شود. براساس برنامه ریزی های انجام شده، این جایزه در سال های آینده نیز ادامه خواهد یافت و دامنه آن به دیگر کشورها گسترش پیدا می کند. توجه رهبر شهید به شعر، تنها از سر ذوق ادبی نبود، ایشان در محافل شعر تنهاشاعرانی خوش ذوق، بلکه منتقدی دقیق و صاحب نظر بودند و نقد هایشان همواره برای شاعران راهگشاوارزشمند بود.» ایمانی پور با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب درباره بزرگداشت فردوسی و پاسداشت زبان فارسی، گفت: «ایشان زبان فارسی را ظرفیتی

گروه کتاب/ آیین اختتامیه اولین دوره جایزه جهانی «امام شهید»، با هدف پاسداشت یادواره رهبر شهید، ظهر روز سه شنبه ۲۳ تیر در حسینیه الزهرا (س) سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و با حضور جمعی از مقامات فرهنگی، اندیشمندان و شاعران برجسته بین المللی برگزار شد. سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم با تأکید بر جایگاه شعری رهبر شهید، ایشان را «پدر امت اسلامی» و «پدر داغداران ملت های ایران و فراسوی مرزها» با پایان عمر ادامه یافت. این علاقه تنها به سرودن معاصر جهان بود که چنین نسبت عمیق و گسترده ای با شعر و ادبیات داشت. علاقه رهبر شهید به شعر، از کودکی و در سایه تربیت مادرشان شکل گرفت و تا پایان عمر ادامه یافت. در علقه رهبر شهید به سرودن شعر محدود نبود؛ ایشان شعر فراوان می خواندند، حافظه ای کم نظیر در حفظ اشعار داشتند، منتقدی دقیق و صاحب نظر بودند و خود نیز شعری سرودند. جمع شدن این ویژگی ها در یک نفر، آن هم با وجود مسئولیت های سنگین، امری کم نظیر است.» او در بخش دیگری از سخنانش به دیدار و آشنایی محمد مهدی جواهری، علاقه قید عراقی، با رهبر انقلاب اشاره کرد و از حیرت آن شاعر عرب در خصوص مقایسه رهبر شهید با دیگر رهبران عرب و جهان اسلام و همچنین انس عمیق آیت الله خامنه ای با ادبیات و شعر گفت. صالحی با اشاره به تسلط رهبر شهید بر ادبیات سه زبان گفت: «ایشان با شاعر فارسی، عربی و ترکی آشنایی و تسلط قابل توجهی داشتند؛ از شعر کلاسیک و کهن تا شعر معاصر و حتی اشعار عامیانه و محلی را می شناختند.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی دیگر از ویژگی های رهبر شهید را توجه به تربیت شاعران جوان دانست و گفت: «جلسات شعر رمضان، تنها بخشی از این اهتمام بود. ایشان در طول سال نیز با شاعران، بویژه نسل جوان ارتباط داشتند و در شکل گیری وتقویت مکتب شعر انقلاب ودفاع مقدس سهمی جدی ایفا کردند.» صالحی در ادامه با اشاره به نگاه رهبر شهید به نقش شعر در انقلاب بدون شعر، گفت: «ایشان معتقد بودند انقلاب بدون شعر، ناقص و ناتمام است. انقلاب اسلامی به دلیل ماهیت فرهنگی و هویت ایرانی خود، با شعر پیوند خورده و اگر این پیوند حفظ نمی شد، ماندگاری و جهانی شدن انقلاب با دشواری روبه رو می شد. امیدوارم راهی که رهبر شهید در عرصه شعر و ادبیات ایرانی، اسلامی، گشود، به دست شاعران ایرانی و غیر ایرانی ادامه یابد.»

تأکید رهبر شهید بر مسئولیت اجتماعی شاعران
در بخش دیگری از این مراسم، غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی با تأکید بر نقش هنر در ماندگاری ارزش های انسانی، گفت: «هنر بیش از آنکه با عقل و منطق سروکار داشته باشد، مخاطب دل و احساس انسان است و به همین دلیل ابزاری کارآمد برای تثبیت و انتقال ارزش ها به شمار می رود. هنر اندیشه ای که با هنر همراه نباشد، ماندگار نخواهد شد. رهبر شهید حدود ۳۵ سال پیش براین نکته تأکید کردند که هر فکر و فرهنگی برای ماندگاری نیازمند هنر است. هنر چهره خشک و عبوس منطق را دلنشین می کند و به همین دلیل اثرگذاری آن بر جامعه عمیق تر است.» رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی با اشاره به جایگاه ادبیات و

به بهره مندی از توحید ناب اسلامی هستیم. هرگاه امام یک جامعه از سوی خدا باشد، امتی که از او تبعیت می کند به عالم بالا و آسمان متصل خواهد شد و این همان حقیقتی است که برای ایجاد، حفظ و استمرار آن باید جهاد کرد.» سید مصطفی خامنه ای تأکید کرد: «آنچه در روزهای گذشته رخ داد، جلوه ای تازه از این حقیقت بزرگ بود که منشأ برکات فراوان الهی است و عظمت آن را همه جهانیان مشاهده کردند.»

فرزند ارشد رهبر شهید انقلاب با تیریک این تجلی عظیم توحیدی به امت اسلامی و ملت ایران، گفت: «ملت ایران موفق شد مرتبه ای از قرب الهی را به نمایش بگذارد و شایسته است همگان در ادامه راه نیز منتظر برکات و الطاف الهی باشند و به عنوان امت امام، این مسیر را با استقامت ادامه دهند.»

همچنین در پایان سخنرانی، پیام تشکر رهبر انقلاب اسلامی از ملت های ایران و عراق به مناسبت حضور گسترده در مراسم تشییع و بزرگداشت رهبر شهید، از سوی فرزند ارشد آقای شهید ایران ابلاغ شد.

آیت الله سید مصطفی خامنه ای تأکید کرد: «بنده موظف شدم پیام تشکر و تقدیر رهبر معظم شورای توسعه فرهنگ قرآنی در دوره جدید برشمرد و تشییع پیکر رهبر شهید، تصریح کرد: «در حوادث بزرگ هفته گذشته و تشییع پیکر امام شهید امت، شاهد جلوه ای از توحید بودیم که باید قدر آن را دانست.»

آیت الله سید مصطفی خامنه ای ادامه داد: «نزدیک به ۵۰ سال است که در جامعه اسلامی خود متفخر

گروه سیاسی / آیین بزرگداشت رهبر شهید به دعوت آیت الله سید مجتبی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی و با حضور مقامات لشکری و کشوری و عموم مردم تهران در شبستان مصلای تهران برگزار شد.

در این مراسم که رئیس جمهوری مسعود پزشکیان، محمدیاقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژدهای رئیس قوه قضائیه و محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و برخی از مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس حضور داشتند، آیت الله سید مصطفی خامنه ای فرزند ارشد رهبر شهید انقلاب اسلامی، در سخنانی اظهار کرد: همه امت اسلامی، ملت عزیز ایران و شما برادران و خواهران ارجمند، با مصیبتی بزرگ روبه رو هستید که موضوع آن صبر است؛ همان گونه که خداوند در قرآن کریم فرموده است: «وَبَشِّرِ الصَّابِرِينَ»

وی افزود: «معنای صبر آن است که این مصیبت بزرگ را به گونه ای تحمل کنیم که راه روشن خود را با استقامت ادامه دهیم و تا رسیدن به هدف نهایی پیش برویم؛ بنابراین صبر هیچ منافاتی با انتقام و برخورد با اشرار عالم که در این جنایت های بزرگ دست داشتند، نخواهد داشت. فرزند ارشد رهبر شهید ایران با اشاره به مراسم تشییع پیکر رهبر شهید، تصریح کرد: «در حوادث بزرگ هفته گذشته و تشییع پیکر امام شهید امت، شاهد جلوه ای از توحید بودیم که باید قدر آن را دانست.»

آیت الله سید مصطفی خامنه ای ادامه داد: «نزدیک به ۵۰ سال است که در جامعه اسلامی خود متفخر

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی:

انسجام ملی، مهم ترین سرمایه کشور در مواجهه با تهدیدهاست

آموزه ها، زمینه ساز بروز آسیب های اجتماعی و مدیریتی خواهد بود.»

رئیس دولت چهاردهم با تأکید بر اینکه اختلافات و شکاف های اجتماعی، بیش از هر چیز ناشی از فاصله گرفتن از معیارهای قرآنی است، تصریح کرد: «تلاوت قرآن ارزشمند است، اما تحقق اهداف این کتاب الهی در گرو فهم صحیح معارف آن و التزام عملی به دستوراتش است. از این رو، لازم است قرآن کریم دانست و گفت: «قرآن کریم جامعه جدید بیشتری دنبال شود.»

او همچنین وحدت را از بنیادی ترین آموزه های قرآن کریم دانست و گفت: «حفظ وحدت و انسجام اسلامی را به انسجام، همدلی و حرکت در مسیر واحد فراخوانده است. بسیاری از اختلافات زمانی شکل می گیرد که سلاقی، گرایش ها و منافع فردی بر مصالح عمومی غلبه پیدا می کند، در حالی که صراط مستقیم، مسیر وحدت، همگرایی و تقدم منافع ملی بر منافع شخصی و گروهی است.»

رئیس جمهوری تأکید کرد: «حفظ وحدت و انسجام ملی، مهم ترین سرمایه کشور در مواجهه با تهدیدها و چالش هاست و هرگونه رفتار یا سخنی که به تضعیف این سرمایه اجتماعی منجر شود، برخلاف

جمعیت میلیونی با حضور خود، جلوه ای کم نظیر از همبستگی و ایمان را به نمایش گذاشتند و همان حقیقتی را که پیش تر به آن اشاره کردم، محقق ساختند.»

آیت الله سید مصطفی خامنه ای همچنین از دست اندرکاران برگزاری مراسم قدردانی کرد و صمیمانه تشکر کنم.»

محترم دولت، دستگاه های اجرایی، سپاه، بسیج، نیروهای انتظامی و همه مجموعه هایی که برای برگزاری این مراسم تمهیدات لازم را فراهم کردند، بصیرت خود صحنه ای کم نظیر را رقم زدند، و در پایان از ملت عراق نیز قدردانی کرد و افزود: «همچنین از مردم عزیز عراق که با وفاداری و بصیرت خود صحنه ای کم نظیر را رقم زدند، قدردانی می کنم.»

در مراسم بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اسلامی در مصلای امام خمینی (ره)، سفرای کشورهای خارجی نیز حضور داشتند.

دولت جمهوری اسلامی ایران هم در اطلاعیه ای اعلام کرد که زمان برگزاری مراسم بزرگداشت امام شهید انقلاب به ۲۸ تیرماه، ساعت ۱۰ صبح موکول شد. در این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع ملت شریف و قدرشناس می رساند، مراسم بزرگداشت امام شهید انقلاب که مقرر بود روز چهارشنبه از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران برگزار شود، به روز یکشنبه ۲۸ تیرماه، ساعت ۱۰ صبح موکول شد.»

این اطلاعیه می افزاید: «این مراسم به میزبانی قوای سه گانه کشور در مصلای بزرگ امام خمینی (ره) تهران برگزار خواهد شد.»

مسالح عمومی خواهد بود.»

در بخش دیگری از این جلسه، پزشکبان گزارشی از روند اداره امور کشور در شرایط جنگی، اقدامات دولت برای تداوم ارائه خدمات عمومی، برنامه ریزی برای کاهش آثار و تبعات ناشی از جنگ بر بخش های مختلف، حمایت از معیشت مردم، روند اجرای تصمیمات مرتبط با توافق پایان درگیری ها و نیز چشم انداز و چالش های پیش روی کشور ارائه کرد.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه سیاست ها و تصمیمات کلان کشور در چارچوب رهنمودها و تدابیر مقام معظم رهبری دنبال می شود، اظهار کرد: «وظیفه دولت، حفظ پایداری خدمات عمومی، پشتیبانی از نیروهای مسلح و صیانت از آرامش و زندگی مردم است و تمامی اقدامات دولت در این چارچوب دنبال می شود.»

پزشکیان صبر، خویشتنداری و غلبه بر انگیزه های فردی را از مهم ترین الزامات مسئولیت پذیری در شرایط کنونی برشمرد و تأکید کرد: «امروز بیش از هر زمان دیگری، همه مسئولان، نخبگان و جریان های سیاسی باید با پرهیز از تفرقه، تخریب و اتهام زنی، در مسیر تقویت وحدت ملی، حفظ سرمایه اجتماعی و تأمین منافع عالی کشور گام بردارند.»